

**अधिसूचना**  
**ग्रॅन्ट शासकीय वैद्यकीय महाविद्यालय, मुंबई**  
**बीएस्सी इन पॅरामेडीकल टेक्नॉलॉजी प्रवेश- २०२३-२०२४**

बीएस्सी इन पॅरामेडीकल टेक्नॉलॉजी पदवी अभ्यासक्रमासाठी ग्रॅन्ट शासकीय वैद्यकीय महाविद्यालय मुंबई येथे प्रवेशासाठी अर्ज मागविण्यात येत आहेत. विहित अर्ज महाविद्यालयाच्या <https://ggmcjhh.com> या संकेतस्थळावर उपलब्ध असून, अर्ज शुल्क खुल्या प्रवर्गासाठी रुपये ८००/- व मागासवर्गीयासाठी रु.४००/- आहे. अभ्यासक्रमाचा कालावधी ३+१ (आंतरवासियता) = ४ वर्षांचा आहे.

**सविस्तर वेळापत्रक खालीलप्रमाणे**

१	ऑनलाईन अर्ज विक्री	२१/११/२०२३
२	ऑनलाईन अर्ज सादर करण्याचा अंतिम दिनांक	२९/११/२०२३ (रात्री २३.५९ वाजेपर्यंत)
३	अस्थायी गुणवत्ता यादी (ऑनलाईन उपलब्ध)	०१/१२/२०२३ (सायंकाळी ०५:०० वाजेपर्यंत)
४	अस्थायी गुणवत्ता यादीबाबत आक्षेप ऑफलाईन सादर करण्याचा अंतिम दिनांक	०४/१२/२०२३ (दुपारी ०३ वाजेपर्यंत) (शैक्षणिक विभागात स्वहस्ते सादर करावे)
५	अंतिम गुणवत्ता यादी (ऑनलाईन उपलब्ध)	०६/१२/२०२३
६	प्रथम निवड यादी (ऑनलाईन उपलब्ध)	०६/१२/२०२३
७	प्रथम निवड यादीतील प्रवेश निश्चित करण्याचा अंतिम दिनांक	०७/१२/२०२३ ते १३/१२/२०२३ (दुपारी ०३ वाजेपर्यंत) (शनिवार व रविवार वगळून)
८	द्वितीय निवड यादी (ऑनलाईन उपलब्ध)	१५/१२/२०२३ (सायंकाळी ०५:०० वाजेपर्यंत)
९	द्वितीय निवड यादीतील प्रवेश निश्चित करण्याचा अंतिम दिनांक	१६/१२/२०२३ ते २०/१२/२०२३ (दुपारी ०३ वाजेपर्यंत) (रविवार वगळून)
१०	रिक्त जागांची माहिती व मॉप अप राऊंडची सूचना (ऑनलाईन उपलब्ध)	२२/१२/२०२३
११	ऑफलाईन मॉप अप राऊंड आणि प्रवेश निश्चित करण्याचा अंतिम दिनांक	२७/१२/२०२३ (दुपारी ०२:०० वाजेपर्यंत) (Reporting 10:00 AM)

**बीएस्सी इन पॅरामेडीकल टेक्नॉलॉजी अभ्यासक्रमाच्या प्रवेशाकरिता आवश्यक असणारी पात्रता:-**

- १) उमेदवाराकडे भारताचे नागरिकत्व असणे आवश्यक आहे.
- २) उमेदवाराचा जन्म दिनांक ३१ डिसेंबर, २००५ पूर्वी झालेला असावा.
- ३) उमेदवाराने १०वी आणि १२वी इयत्ता महाराष्ट्र राज्यातील संस्थांमधून उत्तीर्ण होणे आवश्यक आहे.
- ४) उमेदवार महाराष्ट्र राज्याचा अधिवासी असणे आवश्यक आहे.
- ५) उमेदवाराने इयत्ता १२वी (विज्ञान शाखा) ही भौतिकशास्त्र, रसायनशास्त्र आणि जीवशास्त्र या विषयांसह उत्तीर्ण (खुला प्रवर्ग किमान ५० टक्के (दिव्यांग खुला प्रवर्ग उमेदवार ४५ टक्के शिथिल) व मागास प्रवर्ग किमान ४० टक्के गुण) झालेला असावा.
- ६) उमेदवार १२वी (विज्ञान शाखा) व्यावसायिक विषय (Vocational Subjects) Medical Lab Technician-1, Medical Lab Technician-2, Medical Lab Technician-3 हे विषय घेवून उत्तीर्ण झाला असल्यास तो फक्त बी.एस्सी.इन पॅरामेडीकल टेक्नॉलॉजी (लॅबॉरॅटरी) अभ्यासक्रमास पात्र राहिल.
- ७) उमेदवार १२वी (विज्ञान शाखा) व्यावसायिक विषय (Vocational Subjects) X-ray Technician-1, X-ray Technician-2, X-ray Technician-3 हे विषय घेवून उत्तीर्ण झाला असल्यास तो फक्त बी.एस्सी.इन पॅरामेडीकल टेक्नॉलॉजी (रेडीयोग्राफी) अभ्यासक्रमास पात्र राहिल.
- ८) उमेदवाराकडे जात प्रमाणपत्र, जात वैधता प्रमाणपत्र, नॉन क्रिमी लेअर (दि.३१/०३/२०२४ पर्यंत वैध असलेले), महाराष्ट्र राज्य अधिवास प्रमाणपत्र हे सर्व मुळ प्रमाणपत्रे असणे अनिवार्य आहेत.
- ९) प्रवेशित विद्यार्थ्यांसाठी बसतिगृहाची सुविधा उपलब्ध नाही कृपया याची नोंद घ्यावी. निवड झालेल्या विद्यार्थ्यांना राहण्याची व्यवस्था स्वतः करावी लागेल.



*(Signature)*  
अधिष्ठाता २०/१२/२३

ग्रॅन्ट शासकीय वैद्यकीय महाविद्यालय, मुंबई  
अधिष्ठाता,

ग्रॅन्ट शासकीय वैद्यकीय महाविद्यालय, मुंबई

## Notification

### GRANT GOVT. MEDICAL COLLEGE, MUMBAI

### ADMISSION PROCESS FOR B.SC IN PARAMEDICAL TECHNOLOGY COURSE 2023-2024

Applications are invited for admission to the B.Sc in Paramedical Technology Course 2023-24 affiliated to Maharashtra University of Health Science, Nashik at Grant Govt. Medical College, Mumbai. Prescribed application form is available at College website i.e <https://ggmcjjh.com>  
**Form fee for Unreserved Category is Rs.800/- and for Reserved category is Rs. 400/-**  
**Duration of Course 3+1 (Internship) = 4 academic years.**

**Detail Schedule is as under.**

1	Online Sale of Application Form	21/11/2023
2	Last date for online submission of form	29/11/2023 (Till 23.59 PM)
3	Provisional Merit List will be available online	01/12/2023 (Till 05:00 PM)
4	Date for submission of objection regarding provisional Merit list (Offline)	04/12/2023 (Till 03:00 PM) (Submit personally in Academic Section)
5	Final Merit List will be displayed online	06/12/2023
6	First Selection List will be displayed online	06/12/2023
7	Last date for admission in First round	07/12/2023 To 13/12/2023 (Till 03:00 PM) (Excluding Saturday & Sunday)
8	Second Selection List will be displayed online	15/12/2023 (Till 05:00 PM)
9	Last date for admission in Second round	16/12/2023 To 20/12/2023 (Till 03:00 PM) (Excluding Sunday)
10	Vacancy Position information and Notice for MOP UP Round	22/12/2023
11	Date for Offline MOP UP Round and Confirmation of Admission	27/12/2023 (Till 02:00 PM) (Reporting 10:00 AM)

#### **Eligibility: Essential Qualification for BSc in Paramedical Technology admission 2023-2024**

1. Candidate should be an Indian Citizen
2. Candidate should be born before 31<sup>st</sup> December 2005
3. Candidate should have passed 10<sup>th</sup> & 12<sup>th</sup> Std. Science examination from the institute situated in state of Maharashtra
4. **Candidate should have Domicile Certificate from State of Maharashtra**
5. Candidate should have passed 12<sup>th</sup> Std. examination with the subjects Physics, Chemistry & Biology with minimum 50 % marks for Open Category students and Reserved Category students minimum 40% marks.
6. Candidate who have passed 12<sup>th</sup> Std. examination with the Vocational subjects Medical Lab Technician-1, Medical Lab Technician-2, Medical Lab Technician-3 shall be eligible for BSc. In Paramedical Technology (Laboratory) Course only.
7. Candidate who have passed 12<sup>th</sup> Std. examination with the Vocational subjects X-ray Technician-1, X-ray Technician-2, X-ray Technician-3 shall be eligible for BSc. In Paramedical Technology (Radiography) Course only.
8. **Candidate must have original Caste Certificate, Caste Validity Certificate, Non-Creamy Layer Certificate (Valid up to 31/03/2024 wherever applicable).**
9. Please note that **Hostel facility is not available** for admitted students. Selected candidates will have to make their own arrangements for their lodging and boarding.



*Dr. Anurag*  
DEAN 20/11/23

Grant Govt. Medical College, Mumbai

अधिष्ठाता,

ग्रॅन्ट शासकीय वैद्यकीय महाविद्यालय, मुंबई